
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/001284 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución eléctrica y carpintería en el CEIP ARIAS MONTANO, ubicado en
el Distrito Macarena de Sevilla. 2 Lotes

Valor estimado del contrato 134.306,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.771,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.910,6 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lote nº 1: 2 meses. Lote nº 2: 4 meses. En ambos casos se han considerado los plazos teniendo en
cuenta que los edificios estarán en uso, con las posibles afecciones que ello supone.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se acompaña documento formalizado

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reforma de instalación eléctrica y sustitución de la caja general de protección en
CEIP ARIAS MONTANO. Edificios C y D.

Presupuesto base de licitación
Importe 142.201,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.522,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACRON TRABAJOS EN ALTURA, S.L.U.
NIF B91535245
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.947,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.986,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/001284/L2
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5600cc46-74f4-4193-9503-9de6777ccd75

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06c62f5-ef60-4671-8f90-0b2182a71c06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5600cc46-74f4-4193-9503-9de6777ccd75
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5600cc46-74f4-4193-9503-9de6777ccd75


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Sevilla

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(41001) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2023 a las 09:30 horas
En el plazo máximo de veinte días, contados desde la
finalización del plazo de presentación de ofertas.
Cualquier cambio se publicará en la PCSP

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación Acta de la Mesa de Contratación de 07-02-2023
Aprobación Junta de Gobierno de 03-03-2023
Se adjunta contrato formalizado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2022 a las 14:00
Observaciones: 20 días naturales (Hasta las 14:00 horas del 21º día natural a contar desde el siguiente al de la
publicación el anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ji3iiqM%2BccFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ji3iiqM%2BccFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01. Oferta económica (según modelo Anexo III al PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
02. Aumento del plazo de garantía (según modelo Anexo III al PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000010652020 |  2023-572789 | Tue, 28 Mar 2023 14:06:12:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35766304829658604027369267809979183515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


